Jefe del Área de Doma y Jefe del Departamento de Clínica 
Veterinaria. 

Objeto del contrato: Servicios generales y rutinarios de herraje rutinario de los caballos 
de la FREAAE. 

Presupuesto base de licitación: El límite máximo de gasto se establece en la cantidad de 
diecinueve mil cuatrocientos euros (19.400,00 €), más su correspondiente IVA. 

Cada oferta deberá expresar con claridad los siguientes conceptos: 
1. Oferta económica total (un año contratación). 
2. Oferta de los diferentes “Precio/ trabajo”.  

Los “precios/ trabajo” máximos de licitación y la frecuencia media requerida

[...]

Un (1) año, a contar desde la fecha de la firma 
del contrato.  

Posibilidad de prórrogas: Tres años, uno a uno, con actualización IPC, a partir segunda 
prórroga.   

Modificados: No 

Condiciones específicas de ejecución: Ver Pliego de Prescripciones Técnicas. 

Valor estimado: Setenta y siete mil seiscientos euros (77.600,00 €), más su IVA. 
Posibilidad prórroga por tres años más, uno a uno, con actualización IPC a partir de la 
segunda prórroga.    

ANEXO II 

Solvencia Técnica: 
Se acreditará conforme a lo establecido en el artículo 90 de la LCSP. 

Documentos que han de integrar el sobre B: